
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost www.portaldigi.cz

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost www.portaldigi.cz

AA B C D E

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

5 oblastí - 21 složek kompetencí5 oblastí - 21 složek kompetencí

Řešení problémů

1) Řešení technických problémů
Umíme identifikovat technické problémy při užívání a obsluze digitálních zařízení, při 
používání internetu a umíme je řešit (od jednoduchých potíží až po řešení složitějších 
komplexních problémů). Umíme připojit zařízení ke zdroji energie, dobíjet baterii, 
pokud ji zařízení obsahuje, či připojit k zařízení další externí zařízení jako je tiskárna, 
projektor, audiosystém nebo přístup do počítačové sítě.

2) Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií
Umíme posoudit své digitální potřeby, identifikovat a vyhodnotit je. Na základě toho 
umíme vybrat a používat vhodné digitální nástroje a jejich technologické možnosti. 
Upravujeme či přizpůsobujeme digitální prostředí svým osobním potřebám. Výběr 
vhodných technologií znamená, že jedinec konzultuje s odborníky, hledá na internetu 
vhodné technologie a pročítá reference. 

3) Kreativní využívání digitálních technologií
Kreativně uvažujeme a k tomu dokážeme vyhledat adekvátní aplikace. Používáme 
digitální nástroje a technologie k jiným účelům, než byly zamýšleny. Volíme netradiční 
řešení. Kromě kreativity tato kompetence vyžaduje také povědomí o možnostech 
digitálních technologií. Se zvyšujícími se dovednostmi, které se vztahují k využívání 
digitálních technologií, rostou i možnosti tyto technologie kreativně využívat.

4) Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích
Pro zlepšení úrovně vlastních kompetencí je zásadní identifikace nedostatků, motivace 
a schopnost najít cestu ke zlepšení. Protože většinu dovedností potřebných k práci 
s digitálními technologiemi lze dnes poměrně rychle získat s pomocí internetových 
zdrojů, je v rámci této kompetence velmi důležitá schopnost vyhledávat informace 
a pracovat s nimi. 


